
AL: GROOMSY – MANUALI I PËRDORUESIT 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT: 

• Emri i produktit: Krehër për kafshë me spërkatës 

• Furnizimi me energji: DC 5V/1A 

• Specifikimi i baterisë: 3.7V / 200mAh 

• Koha e karikimit: Afërsisht 90 minuta 

• Materiali: ABS, Silikoni 

• Përshtatshmëria: Përshtatet për mace dhe qentë 

• Pesha neto: 147g 

• Kapaciteti i rezervuarit të ujit: 28ml 

 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT: 

 

 
 

1. Mjet spërkatës 

2. Krehër me gishta prej çeliku inox 

3. Porta për karikim 

4. Butoni i spërkatës 

5. Butoni për heqjen e flokëve 

6. Porta për shtimin e ujit 

7. Dritarja e shikimit 

 

PËRBËRËSIT E PËRFSHIRË: 

 

• 1 × Krehër për flokë 

• 1 × Shishe me ujë 

• 1 × Manuali i përdoruesit 

• 1 × Kabl karikimi 

 



PËRDORIMI:  

 

Para se të përdorni pajisjen, sigurohuni që bateria të jetë e mjaftueshme dhe që rezervuari i ujit të 

jetë i mbushur. Ndiqni këto hapa për të aktivizuar funksionin e spërkatës: 

 

1. Karikoni krehërin – Lidheni pajisjen me një burim energjie duke përdorur një adaptori DC 5V. 

Drita e indikatorit do të bëhet e gjelbër kur të jetë plotësisht e karikuar (shihni Figurën 1). 

2. Mbushni shishen me ujë – Shkërdhoni kapakun dhe mbushni shishen me ujë të pastër (shihni 

Figurën 2). 

3. Përçoni ujin në rezervuar – Hapni kapakun e vogël të shishës, hiqni mbushësin dhe derdhni 

ujin në rezervuarin e krehërin (shihni Figurën 3). 

4. Aktivizoni funksionin e spërkatës – Shtypni butonin e spërkatës gjatë krehjes së kafshës tuaj. 

Mjeti spërkatës do të lëshojë një mjegull të imët (shihni Figurën 4). 

5. Hiqni flokët e mbledhur – Pasi të keni krehur flokët, mbajeni shtypur butonin për heqjen e 

flokëve për të hequr flokët e bllokuar, pastaj hidhni ato në mënyrë të duhur (shihni Figurën 5). 

 

 

 
 

 



 
 

SHËNIM: 

 

Kur përdorni funksionin e spërkatës, përkuleni krehërin poshtë për të siguruar një rrjedhë të duhur uji 

në komponentin atomizues. 

 

KËSHILLË: 

 

• Përdorni vetëm adaptern DC 5V për karikim dhe karikoni pajisjen plotësisht para përdorimit 

të parë. 

• Pas çdo përdorimi, pastroni krehërin me një krahë të butë ose një furçë të vogël. 

• Mos e lani pajisjen me ujë. Përdorni pambuk me alkool për pastrimin dhe mbani pajisjen të 

thatë. 

• Ruajeni pajisjen larg fëmijëve dhe kafshëve shtëpiake kur nuk është në përdorim. 

 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


